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Acuerdo  de  la  Comisión  de  Investigación  por  el  que  se  realiza  propuesta  de 
adjudicación de la convocatoria de Contratos Predoctorales asociados a Proyectos y 
R&C  FPI  2020,  según  Resolución  del  Rector  de  la  Universidad  de  Cádiz 
UCA/REC13VPCT/2020, de 31 de julio. 
 
La Comisión de Investigación propone a la Comisión de Contratación la baremación de los candidatos, realizada 

con arreglo a los criterios establecidos para la misma y a la vista de los informes de los investigadores principales 

de los proyectos de investigación ofertados en la convocatoria. 

 
PROPUESTA PROVISIONAL DE ADJUDICACIÓN 
 

 

PID2019‐108948RB‐I00  Investigador principal: BERNAL CASASOLA, DARÍO 

CANDIDATOS  PUNTUACIÓN  RESULTADO 

Portillo Sotelo, José Luis  75,58  PROPUESTO 
 

PID2019‐105381GA‐I00 
Investigadores principales: COBO MARTÍN, MANUEL JESÚS 
                                                    MORAL MUÑOZ, JOSÉ ANTONIO 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Vélez Estévez, Antonio  87,20  PROPUESTO 
 

PID2019‐107006GB‐C22 
Investigadores principales: GARCÍA BASALLOTE, MANUEL 

                                             GARCÍA ALGARRA, ANDRÉS 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Pérez Segura, María del Carmen  54,46  PROPUESTA 

Pérez Gago, Alberto  52,25  BOLSA 
 

PID2019‐106908RA‐I00  Investigadora principal: GÓMEZ GONZÁLEZ, SUSANA 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Repeto Deudero, Irene  78,94  PROPUESTA 
 

PID2019‐108953RB‐C21 
Investigadores principales: GONZÁLEZ DE LA ROSA, JUAN JOSÉ 

                                AGÜERA PÉREZ, AGUSTÍN 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Remigio Carmona, Paula  54,82  PROPUESTA 

Ceballos de la Torre, Mailyn*  22,46  *NO LLEGA AL MÍNIMO  
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PID2019‐106088RB‐C33  Investigador principal: GONZÁLEZ ROBLEDO, DAVID 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Flores Gallego, Sara  75,65  PROPUESTA 

Cruces Romano, José Luis  51,45  BOLSA 
 

PID2019‐104922GA‐I00  Investigador principal: GONZÁLEZ VARO, JUAN PEDRO 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Bracho Estévanez, Claudio Açai  78,09  PROPUESTO 

Llorente Culebras, Sonia  75,48  BOLSA 

Orihuela Torres, Adrián Antonio  73,36  BOLSA 

Blanco Cano, Laura  64,67  BOLSA 
 

RYC2017‐22095  Investigador principal: GONZÁLEZ VARO, JUAN PEDRO 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Acevedo Limón, Lucía  85,28  PROPUESTA 

Contreras Peinado, Laura  73,42  BOLSA 
 

PID2019‐109465RB‐I00  Investigadora principal: GUERRERO VÁZQUEZ, ELISA 

NO HAY CANDIDATOS 

 

PID2019‐110219RB‐I00 
Investigadores principales: GUTIÉRREZ PEINADO, MARINA 
                                                   ALCÁNTARA PUERTO, RODRIGO 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Nieto Sierra, Lucía  60,79  PROPUESTA 

Chanivet Periñán, Marina  56,35  BOLSA 

Pérez Alférez, Irene  52,88  BOLSA 
 

PID2019‐107578GA‐I00 
Investigadores principales: LAJAUNIE, LUC CYRILLE JACQUES 

                                                           HERNÁNDEZ GARRIDO, JUAN CARLOS 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Quintana González, Juan José  77,74  PROPUESTO 
 

PID2019‐110018GA‐I00 
Investigadores principales: LÓPEZ HARO, MIGUEL 

                                                                     CASTILLO GONZÁLEZ, CARMEN E. 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Aniceto Ocaña, Paula  62,24  PROPUESTA 

Mora Moreno, Carmen  55,18  BOLSA 

Soto Cruz, Francisco Javier  46,21  BOLSA 
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PID2019‐106632GB‐I00  Investigador principal: MARI SÁEZ, VICTOR MANUEL 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Wang, Yiheng  84,81  PROPUESTA 

Carvajal Cruz, Ana María  44,85  BOLSA 
 

PID2019‐108991GB‐I00 
Investigadores principales: MEDINA MORENO, JESÚS 

                                                                    CORNEJO PIÑERO, MARÍA EUGENIA 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Chacón Gómez, Fernando  62,54  PROPUESTO 

Torné Zambrano, José Antonio  56,20  BOLSA 
 

PID2019‐110960GB‐I00 
Investigadores principales: MORENO LOPEZ, BERNARDO 
                                               GONZALEZ FORERO, DAVID 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Vilches Herrando, Esther  52,96  PROPUESTA 
 

RYC2017‐22594  Investigadora principal: MUÑOZ MANCHADO, ANA BELÉN 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Salas Prieto, Carlos  79,64  PROPUESTO 

Suárez Cárdenas, José Manuel  64,15  BOLSA 

Ábalos Martínez, Jessica  60,72  BOLSA 

Díez Salguero, Mónica  60,57  BOLSA 
 

RYC2018‐024206‐I  Investigador principal: MUÑOZ SEMPERE, DANIEL 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Pina Arrabal, Álvaro  90,88  PROPUESTO 

López Gómez, María del Carmen  77,88  BOLSA 

Rabasa Moreno, Eva  73,85  BOLSA 

Palomino Romero, Alicia  56,69  BOLSA 

El Messaoudi, Ikram  49,18  BOLSA 
 

 

PID2019‐106004RA‐I00  Investigador principal: OCHOA HUESO, RAÚL  

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Benvenutto Vargas, Verónica Patricia  72,88  PROPUESTA 
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RYC2018‐025253‐I  Investigador principal: ORTEGA PONCE, DANIEL 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Frade González, José Carlos  84,85  PROPUESTO 
 

PID2019‐109143RB‐I00 
Investigadores principales: PLOMARITIS, THEOCHARIS 

                                                           BENAVENTE GONZÁLEZ, JAVIER 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Mon, Thet  83,78  PROPUESTA 

Jiménez Romero, Raúl  62,30  BOLSA 

Salazar Rojas, Marcia Carolina  55,03  BOLSA 

Sánchez Garrido, Patricia*  23,16  *NO LLEGA AL MÍNIMO 

 
PID2019‐110063RA‐I00  Investigador principal: PONCE GONZALEZ, JESÚS GUSTAVO 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Montes de Oca García, Adrián  85,28  PROPUESTO 
 

PID2019‐105455GB‐C33  Investigadora principal: RUIZ CARREIRA, MERCEDES 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Garbarino de la Rosa, Silvia María  69,72  PROPUESTA 
 

PID2019‐110484RB‐I00  Investigadora principal: SÁNCHEZ SANDOVAL, YOLANDA 

CANDIDATOS  TOTAL  RESULTADO 

Aragón Acedo, Claudia  87,48  PROPUESTA 

Martínez Shaw, Melissa Liher  63,76  BOLSA 

Manchado Porras, Malena  40,58  BOLSA 

 
 

En Cádiz, a día de la firma 
 
 
 
 
 

 
 
 
Fdo.: Mª Jesús Mosquera Díaz        Fdo.: David Jiménez Pavón 
Presidenta de la Comisión de Investigación      Secretario de la Comisión de Investigación 
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DESGLOSE DE LA PUNTUACIÓN FINAL 

 
 

 
 

PDI2019‐108948RB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

26,76 15,64 1,50 2,13 0,25 3,30 26,00 75,58

PID2019‐105381GA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

30,92 19,18 1,50 3,00 0,50 2,00 0,10 30,00 87,20

PID2019‐107006GB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,20 9,06 1,20 15,00 54,46

28,28 8,97 15,00 52,25

PID2019‐106908RA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

28,84 16,90 0,25 0,25 0,10 1,00 0,10 1,50 30,00 78,94

PDI2019‐108953RB‐C21

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,12 15,70 10,00 54,82

13,76 8,70 22,46

PID2019‐106088RB‐C33

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

28,36 8,79 2,00 4,40 1,60 1,00 2,00 27,50 75,65

26,80 15,90 2,00 6,75 51,45

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Vélez Estévez, Antonio

Portillo Sotelo, José Luis

Investigador principal: Bernal Casasola, Darío

Investigador principal: Cobo Martín, Manuel Jesús

CANDIDATOS

VALORACIONES

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Pérez Gago, Alberto

Investigador principal: García Basallote, Manuel

Investigadora principal: Gómez González, Susana

CANDIDATOS

VALORACIONES

Pérez Segura, María del Carmen

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Remigio Carmona, Paula

Investigador principal: González Robledo, David

Repeto Deudero, Irene

Investigador principal: González de la Rosa, Juan José

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Ceballos de la Torre, Mailyn*

Flores Gallego, Sara

Cruces Romano, José Luis
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PID2019‐104922GA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

30,24 17,40 0,25 2,00 0,20 28,00 78,09

32,24 18,69 2,00 2,00 0,30 2,00 0,25 18,00 75,48

26,92 16,14 1,00 2,00 0,30 2,00 2,00 23,00 73,36

29,12 17,80 0,25 1,00 2,00 0,25 14,00 64,67

RYC2017‐22095

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

30,96 18,02 2,00 0,30 2,00 2,00 30,00 85,28

36,72 0,25 4,00 1,75 0,20 3,00 27,50 73,42

PID2019‐109465RB‐I00

PID2019‐110219RB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,28 17,96 0,05 1,00 12,50 60,79

26,56 16,64 2,00 0,30 0,50 0,35 10,00 56,35

31,88 21,00 52,88

PID2019‐107578GA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

26,44 17,30 2,00 2,00 30,00 77,74

PID2019‐110018GA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

26,36 16,88 19,00 62,24

29,20 15,98 10,00 55,18

29,76 9,20 0,25 1,00 6,00 46,21

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: González Varo, Juan Pedro

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Acevedo Limón, Lucía

Blanco Cano, Laura

Orihuela Torres, Adrián Antonio

Bracho Estévanez, Claudio Açai

Investigador principal: González Varo, Juan Pedro

CANDIDATOS

VALORACIONES

Llorente Culebras, Sonia

Contreras Peinado, Laura

Investigadora principal: Guerrero Vázquez, Elisa

NO HAY CANDIDATOS

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Pérez Alférez, Irene

Investigadora principal: Lajaunie, Luc Cyrille Jacques

Investigadora principal: Gutiérrez Peinado, Marina

CANDIDATOS

VALORACIONES

Nieto Sierra, Lucía

Chanivet Periñán, Marina

Quintana González, Juan José

Investigador principal: López Haro, Miguel

CANDIDATOS

VALORACIONES

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Aniceto Ocaña, Paula

Soto Cruz, Francisco Javier

Mora Moreno, Carmen
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PID2019‐106632GB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

32,52 16,84 0,25 4,00 1,00 0,20 30,00 84,81

18,48 12,27 1,00 0,10 4,00 1,00 8,00 44,85

PID2019‐108991GB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

33,44 2,00 1,00 0,10 26,00 62,54

35,20 2,00 19,00 56,20

PID2019‐110960GB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

31,08 17,98 0,40 2,00 1,50 52,96

RYC2017‐22594

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,28 17,86 4,00 28,50 79,64

31,08 16,07 2,00 15,00 64,15

24,72 19,00 17,00 60,72

28,96 18,06 1,00 0,25 1,20 11,00 60,57

RYC2018‐024206‐I

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

35,52 17,86 1,00 2,75 1,50 1,75 2,00 0,50 28,00 90,88

28,92 18,06 4,00 0,50 0,40 2,00 24,00 77,88

31,40 19,00 0,25 2,00 0,20 21,00 73,85

17,16 8,98 0,25 0,30 30,00 56,69

25,28 4,00 1,50 0,40 18,00 49,18

Chacón Gómez, Fernando

Torné Zambrano, José Antonio

Investigador principal: Moreno López, Bernardo

CANDIDATOS

VALORACIONES

Investigador principal: Mari Sáez, Víctor

Investigador principal: Medina Moreno, Jesús

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Wang, Yiheng

Carvajal Cruz, Ana María

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Diez Salguero, Mónica

Investigadora principal: Muñoz Manchado, Ana Belén

CANDIDATOS

VALORACIONES

Vilches Herrando, Esther

Salas Prieto, Carlos

Suárez Cárdenas, José Manuel

Ábalos Martínez, Jessica

El Messaoudi, Ikram

Investigador principal: Muñoz Sempere, Daniel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Pina Arrabal, Álvaro

López Gómez, María del Carmen

Rabasa Moreno, Eva

Palomino Romero, Alicia
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PID2019‐106004RA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

26,48 17,30 2,00 0,10 27,00 72,88

RYC2018‐025253‐I

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

29,24 18,36 0,25 4,00 3,00 30,00 84,85

PID2019‐109143RB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

32,12 18,46 0,20 2,00 0,75 30,00 83,78

26,76 16,74 4,00 0,60 1,00 1,20 12,00 62,30

28,40 16,58 2,00 0,05 1,00 1,00 6,00 55,03

13,24 7,92 1,00 1,00 23,16

PID2019‐110063RA‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

31,72 18,16 4,00 1,00 0,40 30,00 85,28

PID2019‐10545GB‐C33

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

48,12 4,00 1,10 16,50 69,72

PID2019‐110484RB‐I00

OTROS MÉRITOS

1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1

34,52 19,06 1,50 0,30 1,00 0,10 1,00 30,00 87,48

32,52 8,61 0,25 0,13 0,15 2,00 0,10 20,00 63,76

36,08 1,50 2,00 1,00 40,58

Investigadora principal: Sánchez Sandoval, Yolanda

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Aragón Acedo, Claudia

Manchado Porras, Malena

Martínez Shaw, Melissa Liher

Garbarino de la Rosa, Silvia María

Investigador principal: Ponce González Jesús Gustavo

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Montes de Oca García, Adrián

Mon, Thet

Sánchez Garrido,Patricia*

Jiménez Romero, Raúl

Salazar Rojas, Marcia Carolina

Investigadora principal: Ruiz Carreira, Mercedes

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Plomaritis, Theocharis

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Investigador principal: Ochoa Hueso, Raúl

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA

Frade González, José Carlos

Benvenutto Vargas, Verónica Patricia

Investigador principal: Ortega Ponce, Daniel

CANDIDATOS

VALORACIONES

TOTALFORMACIÓN ACADÉMICA ACTIVIDAD INVESTIGADORA EXPERIENCIA INVESTIGADORA
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